



تاریخ
۲۶
فروردین
۱۳۹۷
یکشنبه

معاون پرورشی و تربیت بدنی آموزش و پرورش کازرون خبر داد؛ بیش از ۱۰۰۰ دانش آموز کازرونی در مسابقه کتابخوانی شرکت کردند

معاون پرورشی و تربیت بدنی آموزش و پرورش کازرون گفت: مسابقه بزرگ کتابخوانی با حضور بیش از ۱۰۰۰ دانش آموز این شهر برگزار شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی مدیریت آموزش و پرورش کازرون، حکمت ووع بابیان این مطلب افزود: این مسابقه نوزدهم فروردین ماه جاری به صورت هماهنگ کشوری و با شرکت دانش آموزان دختر و پسر پایه های مختلف تمام مقاطع تحصیلی در مدارس کازرون برگزار شد. وی بابیان اینکه کتاب عامل مهمی در انتقال میراث فرهنگی به کودکان و نوجوانان است، اظهار داشت: باهدف گسترش فرهنگ مطالعه در بین دانش آموزان والدین، آموزش و پرورش اقدام به برگزاری این مسابقه نمود. معاون پرورشی و تربیت بدنی آموزش و پرورش کازرون با اشاره به اینکه جشنواره کتابخوانی دانش آموزی دانایی و توانایی در چهار مرحله مدرسه ای، منطقه ای، استانی و کشوری برگزار می شود، ادامه داد: آزمون منطقه ای کتابخوانی در اردیبهشت ماه، استانی در تابستان و مرحله کشوری آن در آبان ماه سال ۹۷ برگزار می شود.

صفحه
۳
شماره
۲۲۱۲
سال
بیست و چهارم



استان فارس

کازرون

با شرکت اجتماع عظیمی از مردم؛ منطقه حفاظت شده دشت برم شهرستان کازرون پاکسازی شد



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره حفاظت محیط زیست کازرون، اجتماع عظیمی از مردم با فرهنگ کازرون با همکاری کارکنان حفاظت محیط زیست این شهرستان، تشکیل های مردم نهاد (انجمن سیزده فروردین، میراث پریشان، انجمن دوستداران محیط زیست فارس شعبه کازرون، حامیان شهر سبز، انجمن حامیان بلوط زاگرس فارس)، کارکنان اداره آموزش و پرورش شهرستان، شورای اسلامی دهستان دشت برم و دهیاری های گلانی، عبودی، بورنجان، گرگنا، گاو کشک و دشت برم مساحت وسیعی در حدود ۶۰۰ هکتار از منطقه حفاظت شده دشت برم را پاکسازی نمودند.

نامه شورای شهر کازرون در مورد طرح تفکیک شهرستان کازرون تحویل معاون اول رئیس جمهور شد



صدای اعتراض مردم کازرون با زبان گویای مهرورز عضو شورای اسلامی کازرون به معاون اول رئیس جمهور رسید. نماینده استان فارس در شورای عالی استان های کشور خواستار حفظ یک پارچگی سرزمینی شهرستان کازرون شد. مهرورز در این دیدار مصراانه از جهانگیری خواست که مانع از تفکیک شهرستان کازرون گردد.

به صورت سرزده صورت گرفت؛ بازدید مدیر کل نوسازی مدارس فارس از پروژه های نیمه تمام کازرون



مدیر کل نوسازی و تجهیز مدارس استان فارس به صورت سرزده از تعدادی پروژه های نیمه تمام کازرون بازدید کرد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی حوزه مدیریت آموزش و پرورش کازرون، سرفراز موصلی، به صورت سرزده همراه با مدیر و معاون پشتیبانی آموزش و پرورش کازرون از تعدادی پروژه های نیمه تمام و مدارس آسیب پذیر این شهر بازدید به عمل آورد. در جریان این دیدار، عباسی، مدیر آموزش و پرورش کازرون، ضمن تشریح وضعیت مدارس و شرایط فیزیکی آنها، اظهار داشت: چند سالی است که کازرون از پروژه های نوسازی بی بهره مانده است و جا دارد تا شرایطی ایجاد شود که برخی مدارس آسیب پذیر که حضور دانش آموزان در آن چندان ایمن نیست را نوسازی کنیم.

وی افزود: اعتبارات تخصیص داده شده به آموزش و پرورش کازرون با توجه به داشتن بیش از ۲۴ هزار دانش آموز نمی تواند جوابگوی تعمیر و تجهیز حداقلی مدارس نیز باشد. همچنین بسیاری از مدارس فرسوده و فاقد استحکام لازم می باشند و مناسب فضای آموزشی نیستند و در محدوده شهری نیز تراکم دانش آموزی در کلاس ها بسیار بالاست و برخی مدارس در دو نوبت پذیرای دانش آموزان می باشند که لزوم احداث مدارس جدید را نمایان می سازد. در این بازدید پروژه های مجموعه ورزشی بزرگ فرهنگیان، ساختمان حوزه تصحیح، دبستان بهار آزادی و... مورد بازدید قرار گرفتند و مدیر کل نوسازی و تجهیز مدارس فارس قول مساعدت و کمک جهت تکمیل پروژه های نیمه تمام و نیز بازسازی یکی از مدارس آسیب پذیر کازرون را داد.

همکاری دانشجویان دانشکده سما واحد کازرون با اداره میراث فرهنگی

دانشجویان دانشکده فنی و حرفه ای سما واحد کازرون باهدف اعتلای فرهنگ شهرستان، همچون سال های اخیر به همکاری با اداره میراث فرهنگی اقدام نمودند. این دانشجویان به صورت داوطلبانه در ایام نوروز به عنوان راهنمای گردشگری، در شهر تاریخی بیشاپور در زمینه معرفی و ارائه خدمات گردشگری به مهمانان نوروزی فعالیت نمودند.

جهرم

کارشناس بهداشت دانشگاه علوم پزشکی جهرم؛ واکسیناسیون با مراجعه به منازل در جهرم نداریم

کارشناس بهداشت دانشگاه علوم پزشکی جهرم گفت: در هیچ منطقه ای از این شهر به در منازل برای واکسن زدن مراجعه نمی شود و شهروندان از همکاری و پذیرش افرادی که برای واکسیناسیون به منازل مراجعه می کنند، خودداری کنند.

دانیال فرهیخته در مصاحبه با ایرنا افزود: اجرای طرح واکسیناسیون تکمیلی فلج اطفال ویژه کودکان زیر پنج سال مهاجرین خارجی و همچنین برنامه واکسیناسیون کودکان ایرانی با مراجعه به منازل انجام نمی شود؛ بلکه طبق برنامه و تنها در مراکز بهداشتی درمانی شهرستان انجام می گیرد. کارشناس بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شهرستان افزود: برنامه واکسیناسیون فلج اطفال برای کودکان زیر پنج سال مهاجرین خارجی در جهرم با عنوان طرح لکه گیری در مراکز بهداشتی اجرا می شود.

وی افزود: ایران به دلیل همجواری با دو کشور در مرز شرقی خود و عدم اطمینان به کیفیت مراقبت و پوشش های واکسیناسیون در این کشورهای همسایه، بر اساس توصیه های سازمان بهداشت جهانی همه ساله این طرح را اجرا می کند.

فرهیخته اضافه کرد: واکسیناسیون اتباع بیگانه در همه مراکز انجام نمی شود و در جهرم در مرکز فجر واقع در هلالاحمر انجام می شود و در پاره ای از نقاط کشور، تیم بهداشتی با کارت شناسایی و تیم مشترک در کمپ یا محل اسکان اتباع حاضر می شود و واکسیناسیون انجام می دهد.

نشست حوزه دانشجویی و فرهنگی دانشگاه جهرم



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه جهرم، جلسه بررسی پیشرفت عملکرد حوزه دانشجویی با حضور معاون امور دانشجویی برگزار شد.

در ابتدا باقریان معاون امور دانشجویی فرهنگی ضمن تشکر از کلیه همکاران این حوزه خواستار تلاش مضاعف جهت رضایت مندی دانشجوین در سال جدید شدند. در ادامه علی رحمانیان مدیر امور دانشجویی ضمن بررسی عملکرد سال ۹۶، چشم انداز و افق پیش روی اولویت های حوزه مدیریت دانشجویی و فرهنگی را مورد بحث و تبادل نظر قراردادند. سپس در پایان، کارشناسان این حوزه گزارش عملکرد خویش را شرح نمودند و راهکارهای خود را جهت بهبود وظایف بیان کردند.

لامرد

۱۷۸ میلیارد ریال مسکن روستایی لامرد هزینه شد

مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان لامرد گفت: ۱۷۸ میلیارد ریال تسهیلات ازان قیمت در سال ۹۶ در حوزه مسکن روستایی این شهرستان پرداخت و هزینه شد.

به گزارش ایرنا محمد عباسی، در نشست خبری افزود: این میزان تسهیلات برای ساخت، مقاوم سازی و تعمیر واحدهای مسکونی روستایی خسارت دیده از سیل سال های ۹۴ و ۹۵ شهرستان لامرد و همچنین مقاضیان ساخت واحد مسکونی جدید پرداخت شد.

وی بیان کرد: میزان پرداخت تسهیلات در حوزه مسکن روستایی در شهرستان لامرد در دولت یازدهم (سال ۹۲ تا ۹۵) در مجموع ۱۵۱ میلیارد و ۸۷۵ میلیون ریال بود که این رقم در مقایسه با سال ۹۶ که ۱۷۸ میلیارد ریال است بیانگر افزایش چشمگیری است.

عباسی بابیان اینکه مددجویان زیرپوشش نهادهای حمایتی بهزیستی و کمیته امداد شهرستان لامرد هم از این تسهیلات برخوردار شده اند، اظهار داشت: افزایش این تسهیلات در مدت یاد شده موید این است که دولت دوازدهم برای محرومیت زدایی از روستاها عزمی جدی و قاطع دارد. مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان لامرد ادامه داد: همچنین این بنیاد در حوزه تأمین مسکن روستایی در سال ۹۶ بیش از ۱۷۰ قطعه زمین به روستاییان نیازمند واگذار و حدود ۳۶۰ پروانه ساخت صادر کرد.

عباسی بیان کرد: این بنیاد در حوزه بهسازی و اجرای طرح های روستایی در سال ۹۶ حدود ۵۵ میلیارد ریال از محل اعتبارات درآمد سه درصد نفت و گاز، اعتبارات استانی و حوادث برای بهسازی و اجرای طرح های اختصاص داد که این میزان اعتبار نیز در زمینه اجرای تک لبه، زیرسازی، آسفالت و ساخت بوستان در ۶۰ روستای این شهرستان هزینه خواهد شد. مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی لامرد گفت: ۱۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال از اعتبار مورد اشاره از سوی این بنیاد به عنوان قیر رایگان برای آسفالت معابر روستایی در اختیار دهیاران قرار گرفته است.

به گفته عباسی، همچنین پارسال ۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال برای زیرسازی ۸۰ هزار مترمربع معابر روستایی این شهرستان هزینه شد. وی، در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به بیست و یکم فروردین سالروز صدور فرمان تاریخی امام(ره) مبنی بر افتتاح حساب ۱۰۰ تأسیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، گفت: تأمین مسکن مقاوم، تهیه زمین مورد نیاز طرح ها و پروژه های مسکن شهری و روستایی، عمران و آبادانی روستاها از مهم ترین فعالیت های این بنیاد از بدو تأسیس است.

او بیان کرد: همچنین تهیه و اجرای طرح های هادی، تثبیت مالکیت و املاک و اراضی، تهیه و ارائه طرح های لازم برای بازسازی و نوسازی مناطق مسکونی آسیب دیده از حوادث غیرمترقبه از دیگر وظایف این

استان بوشهر

رتبه استان بوشهر در شاخص رونق تولید، ۶ پله ارتقا یافت

استاندار بوشهر گفت: استان بوشهر در شاخص رونق تولید از رتبه ۲۸ به ۲۲ کشور ارتقا یافت که اتفاق خوبی در حوزه اقتصادی استان محسوب می شود.

به گزارش خبرنگار مهر، عبدالکریم گراوند در نشست با فعالان اقتصادی و اعضای اتاق بازرگانی بوشهر اظهار داشت: امسال به نام سال حمایت از تولید داخلی نام گذاری شده است و باید در راستای تحقق این شعار مهم کوشا باشیم.

وی با تأکید بر توجه بخش های خصوصی و دولتی به مصرف کالای ایرانی خاطرنشان کرد: تحقق حمایت از تولید داخلی زمینه شکوفایی اقتصاد کشور را فراهم می کند و باید از این فرصت به خوبی استفاده شود. استاندار بوشهر با اشاره به تلاش های دشمنان برای هدف قرار دادن اقتصاد ایران اضافه کرد: فعالان اقتصادی نقش بسیار مهم در تقویت اقتصاد داخلی و حمایت از کالای ایرانی دارند که باید نقش خود را به خوبی در این زمینه ایفا کنند. وی حمایت از تولید کالای ایرانی را یکی از مهم ترین راهکارها برای بهبود وضعیت اقتصاد کشور دانست و بیان کرد: دستگاه های اجرایی از اولویت های خود را استفاده از کالای ایرانی قرار داده اند و باید حمایت لازم صورت گیرد.

گراوند بابیان اینکه یکی دیگر از راهکارهای مهم برای حمایت از تولید داخلی صادرات این تولیدات است، افزود: صادرات باید به تکنولوژی و فناوری های نوین گره زده شود و زیرساخت های مورد نیاز در این زمینه فراهم شود. استاندار بوشهر با اشاره به بهبود جایگاه استان بوشهر در عرصه تولید ادامه داد: استان بوشهر در شاخص رونق تولید از رتبه ۲۸ به ۲۲ کشور ارتقا یافت که اتفاق خوبی در حوزه اقتصادی استان محسوب می شود. وی از تلاش برای رفع مشکلات بسیاری از واحدهای تولیدی در استان بوشهر خبر داد و اضافه کرد: در کارگروه رفع موانع تولید و با برگزاری نشست های متعدد، مشکلات صنایع و تولید کنندگان استان را بررسی و برای رفع آن تلاش می کنیم.

استان خوزستان

سرپرست فرمانداری شادگان خبر داد؛ آآمدگی ۳ مرکز خرید گندم با ظرفیت ۱۵ هزار تن در شادگان



سرپرست فرمانداری شادگان از آآمدگی ۳ مرکز خرید گندم با ظرفیت ۱۵ هزار تن در این شهرستان خبر داد.

خبرنگار و عکاس / ناصر حکیمی: جلسه شورای کشاورزی شهرستان شادگان به ریاست سعید حاجیان سرپرست فرمانداری شادگان و با حضور اعضای شورا با محوریت برداشت محصولات پاییزه، بیمه و پرداخت خسارت در محل سالن اجتماعات فرمانداری تشکیل گردید.

سعید حاجیان سرپرست فرمانداری شادگان در این جلسه ضمن اشاره به آغاز فصل برداشت گندم از آآمدگی این شهرستان برای خرید محصولات کشاورزان خبر داد و گفت: ۳ مرکز خرید تضمینی گندم حسینی، آبخار و دارخوین برای تحویل و خرید به موقع گندم کشاورزان از مورخ چهارشنبه ۲۲ فروردین ماه سال جاری در این مراکز فراهم شده است. وی ادامه داد: در سال جاری ۶۵۰ هکتار از مزارع این شهرستان زیر کشت محصول کلزا قرار گرفته که پیش بینی می شود یک هزار تن محصول کلزا از اراضی شهرستان برداشت شود. سرپرست فرمانداری شادگان همچنین ضمن تأکید بر اهمیت بخش کشاورزی و ایجاد اشتغال، افزود: از کلیه مسئولین دستگاه های متولی با بخش کشاورزی انتظار می رود: به منظور رفع کمبودهای کشاورزی و مرتفع نمودن مشکلات کشاورزان زحمتکش و... در سطح شهرستان تلاش و جدیت بیشتری انجام شود.

مدیر جهاد کشاورزی شادگان نیز با ارائه گزارشی در خصوص وضعیت کشت سال جاری در رابطه با مشکلات کم آبی و وارد شدن خسارات شدید به کشاورزان و پیگیری درخواست خسارت کشت به کشت های حوزه جراحی توضیحاتی ارائه نمود.

معاون فرماندار شادگان خبر داد؛ راه اندازی مرکز مشاوره بیماری های رفتاری در شادگان

خبرنگار و عکاس / ناصر حکیمی: معاون فرماندار شادگان در جلسه شورای فرعی مبارزه با مواد مخدر این شهرستان گفت: در راستای آگاه سازی و آموزش، مرکز مشاوره بیماری های رفتاری در شادگان دایر و فعال می شود.

نعمت اله آلبویشین در جلسه شورای فرعی مبارزه با مواد مخدر شهرستان که در محل سالن جلسات فرمانداری برگزار شد از راه اندازی مرکز مشاوره بیماری های رفتاری در شادگان خبر داد و گفت: این مرکز مشاوره به همت شبکه بهداشت و درمان شهرستان در مرکز جامع سلامت شماره ۲ به زودی راه اندازی می شود.

معاون فرماندار شادگان عملکرد شورای فرعی مبارزه با مواد مخدر شهرستان در سال گذشته را مطلوب دانست و از فعالیت اعضای این شورا تقدیر کرد.

آلبویشین با اشاره به خدماتی که مراکز مشاوره بیماری های رفتاری در زمینه مشاوره، درمان و پیشگیری ارائه می کنند افزود: کلیه خدمات، آموزش، مشاوره و در صورت نیاز آزمایشات به صورت رایگان و با رعایت رازداری و کاملاً محرمانه ارائه می شود.

استان بوشهر

استاندار بوشهر؛ رتبه استان بوشهر در شاخص رونق تولید، ۶ پله ارتقا یافت

استاندار بوشهر گفت: استان بوشهر در شاخص رونق تولید از رتبه ۲۸ به ۲۲ کشور ارتقا یافت که اتفاق خوبی در حوزه اقتصادی استان محسوب می شود.

به گزارش خبرنگار مهر، عبدالکریم گراوند در نشست با فعالان اقتصادی و اعضای اتاق بازرگانی بوشهر اظهار داشت: امسال به نام سال حمایت از تولید داخلی نام گذاری شده است و باید در راستای تحقق این شعار مهم کوشا باشیم.

وی با تأکید بر توجه بخش های خصوصی و دولتی به مصرف کالای ایرانی خاطرنشان کرد: تحقق حمایت از تولید داخلی زمینه شکوفایی اقتصاد کشور را فراهم می کند و باید از این فرصت به خوبی استفاده شود. استاندار بوشهر با اشاره به تلاش های دشمنان برای هدف قرار دادن اقتصاد ایران اضافه کرد: فعالان اقتصادی نقش بسیار مهم در تقویت اقتصاد داخلی و حمایت از کالای ایرانی دارند که باید نقش خود را به خوبی در این زمینه ایفا کنند. وی حمایت از تولید کالای ایرانی را یکی از مهم ترین راهکارها برای بهبود وضعیت اقتصاد کشور دانست و بیان کرد: دستگاه های اجرایی از اولویت های خود را استفاده از کالای ایرانی قرار داده اند و باید حمایت لازم صورت گیرد.

گراوند بابیان اینکه یکی دیگر از راهکارهای مهم برای حمایت از تولید داخلی صادرات این تولیدات است، افزود: صادرات باید به تکنولوژی و فناوری های نوین گره زده شود و زیرساخت های مورد نیاز در این زمینه فراهم شود. استاندار بوشهر با اشاره به بهبود جایگاه استان بوشهر در عرصه تولید ادامه داد: استان بوشهر در شاخص رونق تولید از رتبه ۲۸ به ۲۲ کشور ارتقا یافت که اتفاق خوبی در حوزه اقتصادی استان محسوب می شود. وی از تلاش برای رفع مشکلات بسیاری از واحدهای تولیدی در استان بوشهر خبر داد و اضافه کرد: در کارگروه رفع موانع تولید و با برگزاری نشست های متعدد، مشکلات صنایع و تولید کنندگان استان را بررسی و برای رفع آن تلاش می کنیم.

استان هرمزگان

نفس سد استقلال میناب به شماره افتاد

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای هرمزگان گفت: اندک آب مانده در مخزن سد استقلال میناب از سدهای بزرگ این استان، اکنون فروکش کرده و تا ابتدای تیرماه امسال جوابگوی تأمین آب شهروندان بندرعباس و بندر خمیر است.

به گزارش ایرنا، هوشنگ ملای در بازدید از این سد افزود: ظرفیت سد استقلال میناب ۲۴۰ میلیون مترمکعب است که اکنون حجم مفید آن به ۹ میلیون مترمکعب رسیده است. وی بیان داشت: هم اکنون تنها راه مقابله با کم آبی در هرمزگان، مدیریت مصرف و صرفه جویی شهروندان است. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای هرمزگان اظهار کرد: مرحله نخست آب شیرین کن ۱۰۰ هزار مترمکعبی بندرعباس نیز تابستان امسال به بهره برداری می رسد که ظرفیت آن ۲۰ هزار مترمکعب آب در ششانه روز است. ملای گفت: با بهره برداری از مرحله نخست این طرح، بخشی از نیاز آبی شهر بندرعباس و روستاهای حاشیه این شهر و شهر بندر خمیر به میزان ۲۳۰ لیتر در ثانیه تأمین می شود. وی اضافه کرد: این حجم کاهش برداشت آب از دشت میناب و سد شمیل و نیل کمک می کند. طبق گزارش مدیرعامل آب و فاضلاب شهری هرمزگان، میزان بارندگی مناطق بالادست سدهای استقلال، شمیل و نیان در سال گذشته صفر بوده و حجم مفید در مخازن این سدها به ۲۰ میلیون مترمکعب رسیده است. از ۷۴ دشت موجود در هرمزگان تمامی آنها دارای بیلان منفی هستند و ۳۸ دشت ممنوعه بوده و باقی دشت ها نیز شور است.

بیش از ۱۸ سال خشک سالی و کم آبی در هرمزگان موجب خشک شدن ۳۶۵ حلقه چاه آب آشامیدنی، ۱۸ دهنه چشمه و قنات، ۱۰۰ حلقه چاه و کاهش آب ۱۳۵ حلقه چاه بین ۳۰ تا ۷۰ درصد شده است.

استان کهگیلویه و بویر احمد

۲ چاه آب آشامیدنی کهگیلویه و بویر احمد خشک شد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کهگیلویه و بویر احمد گفت: به دلیل خشک سالی و کاهش بارندگی، ۲ حلقه چاه عمق تأمین کننده آب آشامیدنی شهروندان یاسوج و باشت در این استان خشک و از مدار بهره برداری خارج شد.

سید علی لدنی نژاد در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: در حال حاضر ۶ شهر استان شامل یاسوج، مادوان، لیکک، دیشموک، سوق و باشت با تنش آبی روبه رو شده اند. وی افزود: تنش آبی در چهار شهر یاسوج، مادوان، دیشموک و سوق روزبه روز در حال افزایش است.

لدنی نژاد احداث تصفیه خانه اضطراری در یاسوج، فرهنگ سازی در زمینه مصرف بهینه آب، جمع آوری انتعاب های غیرمجاز، اصلاح شبکه و رسوب زدایی را از برنامه های این شرکت برای کاهش تنش آبی در این شهرها اعلام کرد. وی تأکید کرد که آب چاه های عمیق و چشمه های تأمین آب شهرهای دارای تنش آبی استان به شدت کاهش یافته است. لدنی نژاد افزود: در حال حاضر حدود ۸۰ درصد آب شرب مورد نیاز شهروندان از چاه های عمیق تأمین می شود.

وی بهترین راهکار کاهش اثرات تنش آبی را مدیریت مصرف و جلوگیری از هدر رفت آب از سوی شهروندان ذکر کرد.

میزان آب آشامیدنی تولیدی در شهرهای استان سالانه افزون بر ۱۸ میلیون مترمکعب است که از این میزان ۱۶ میلیون مترمکعب معادل ۸۰ درصد از منابع زیرزمینی تأمین می شود. آب آشامیدنی شهرهای کهگیلویه و بویر احمد از ۷۵ حلقه چاه عمیق تأمین می شود. کهگیلویه و بویر احمد حدود ۱۵۲ هزار مشترک آب و افزون بر ۳۵ هزار مشترک فاضلاب دارد.